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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

ITABI/COMARCA DE GARARU DA COMARCA DE ITABI
Avenida Manoel Alves de Souza, Bairro Pingo do Ouro, Itabi/SE, CEP 49870000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

Dados do Processo

Processo: 201869100106 Distribuic&o: 07/06/2018

Numero Unico: 0000099-68.2018.8.25.0033 Competéncia: Itabi/Comarca de Gararu
Classe: Procedimento Comum Fase: POSTULACAO

Situagéo: Andamento Processo Principal: ******

Processo Origem: ****xx

Assuntos
- DIREITO CIVIL - Obrigages - Espécies de Contratos - Seguro

Dados das Partes

Requerente: MARINALVA DE REZENDE SANTANA

Enderego: RUA AREA 500 E AREA 600

Complemento:

Bairro: CENTRO

Cidade: ITABI - Estado: SE - CEP: 49870000

Advogado(a): ADIMERON LOUREIRO LIMA 4397/SE
Requerente: RAIMUNDO GRIGORIO DE SANTANA

Endereco: RUA AREA 500 A AREA 600

Complemento:

Bairro: ZONA RURAL

Cidade: ITABI - Estado: SE - CEP: 49870000

Advogado(a): ADIMERON LOUREIRO LIMA 4397/SE
Requerido: SEGURADORA LIDER

Endereco: RUA JOAO PESSOA

Complemento: SALA 105

Bairro: CENTRO

Cidade: ARACAJU - Estado: SE - CEP: 49010130
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

ITABI/COMARCA DE GARARU DA COMARCA DE ITABI
Avenida Manoel Alves de Souza, Bairro Pingo do Ouro, Itabi/SE, CEP 49870000
Horéario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

Processos Dependentes:
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

ITABI/COMARCA DE GARARU DA COMARCA DE ITABI

Avenida Manoel Alves de Souza, Bairro Pingo do Ouro, Itabi/SE, CEP 49870000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201869100106

DATA:
07/06/2018

MOVIMENTO:
Distribuicéo

DESCRICAO:
Processo gerado a partir da redistribuicdo do processo 201869000371 da(o) Gararu.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

GARARU DA COMARCA DE GARARU
Praca Rio Branco, Bairro Centro, Gararu/SE, CEP 49830000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

Dados do Processo

Processo: 201869000371 Distribuic&o: 04/06/2018
Numero Unico: 0000345-70.2018.8.25.0031 Competéncia: Gararu
Classe: Procedimento Comum Fase: POSTULACAO
Situacgéo: Julgado Processo Principal: ******

Processo Origem: ****xx

Assuntos
- DIREITO CIVIL - Obrigages - Espécies de Contratos - Seguro

Dados das Partes

Requerente: RAIMUNDO GRIGORIO DE SANTANA

Enderego: RUA AREA 500 A AREA 600

Complemento:

Bairro: ZONA RURAL

Cidade: ITABI - Estado: SE - CEP: 49870000

Advogado(a): ADIMERON LOUREIRO LIMA 4397/SE
Requerente: MARINALVA DE REZENDE SANTANA

Endereco: RUA AREA 500 E AREA 600

Complemento:

Bairro: CENTRO

Cidade: ITABI - Estado: SE - CEP: 49870000

Advogado(a): ADIMERON LOUREIRO LIMA 4397/SE
Requerido: SEGURADORA LIDER

Endereco: RUA JOAO PESSOA

Complemento: SALA 105

Bairro: CENTRO

Cidade: ARACAJU - Estado: SE - CEP: 49010130
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

GARARU DA COMARCA DE GARARU
Praca Rio Branco, Bairro Centro, Gararu/SE, CEP 49830000
Horéario de Funcionamento: 07:00 as 13:00



DATA:
04/06/2018

MOVIMENTO:
Distribuic&o

DESCRICAO:

Registro eletrdnico de Processo Judicial sob n® 201869000371, referente ao protocolo n°® 20180604102301317, do
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

GARARU DA COMARCA DE GARARU
Praca Rio Branco, Bairro Centro, Gararu/SE, CEP 49830000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

dia 04/06/2018, as 10:23 horas, denominado Procedimento Comum, de Seguro.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim
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AO JUIZO DA COMARCA DE GARARU- SERGIPE

RAIMUNDO GRIGORIO SANTANA, brasileiro, casado,
lavrador, CPF n© 018065225-78, e a senhora MARINALVA DE
REZENDE SANTANA, brasileira, casada, lavradora, inscrita no CPF sob o
n°® 000.716.225-19, residentes e domiciliados na Rua area 500 a &rea
600, s/n, Zona Rural Itabi-SE, CEP 49870-000, através de seu Advogado
e procurador (procuragao anexa), com escritorio localizado em
Aracaju/SE, na Av. Rio Branco, 186, Ed. Oviédo Teixeira, 2° andar, sala
219, Centro, onde recebe as comunicacdes forenses de estilo, vem a

presenca de Vossa Meritissima propor a presente

ACAO DE COBRANCA DO SEGURO OBRIGATORIO (DPVAT)

Em face de SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO
DPVAT, CNPJ n© 09248608000104, podendo ser encontrada na Rua
Senador Dantas, n°® 74, 5° andar, Centro, Rio de Janeiro, RJ], CEP
20031205, Tel: 2138614600 Fax: 2240-9073, pelas razboes de fato e de

direito que passa a expor:

DO INTERESSE DE AGIR

A Constituicdao Federal assegura, no seu artigo 59, XXXV: “a lei

nao excluird da apreciacdo do poder judiciario lesdo ou ameaca a direito”.

Escritério: Av. Rjo Branco, 186, Ed. Oviédo Teixeira, 2° andar, sala 219, Centro, Aracaju, Sergipe. CEP 49010-030
Tel. ( 79) 30443331, 99820952.
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Assim, em tese, os Requerentes nao precisavam se submeter
as vias administrativas das seguradoras conveniadas do convénio DPVAT

para ver atendido seu direito legal.

NO:
121621999
RELATOR: JAMIL DE MIRANDA GEDEON NETO.
DATA DA PUBLICACAO: 14/06/02.

ORGAO JULGADOR: QUARTA CAMARA CIVEL.
PROCESSO: APELAGAO CIVEL.

“EMENTA: CIVIL E PROCESSUAL CIVIL. APELAGAO.
AGAO DE REPARACAO DE DANO POR ACIDENTE DE
TRANSITO. SEGURO DPVAT. INTERESSE
PROCESSUAL. LITIGANCIA DE MA-FE. LEGALIDADE
DA PRETENSAO. FIXACAO DA CONDENACAO EM
SALARIOS MINIMOS. O Beneficiario do Seguro
obrigatorio DPVAT tem interesse processual
para a acao de cobranca direta contra a

seguradora, independente de prévio

requerimento do beneficio pela via

administrativa. A interpretacao dada a lei pelo
réu, em defesa do seu direito, ndao configura
hipotese ensejadora da litigancia de ma-fé. A
indenizacao por acidente de veiculo, pleiteada com
base na cobertura do seguro obrigatério DPVAT é
devida, independentemente da circunstancia de
haver sido pago ou nao o prémio a ele

correspondente, a teor da orientagao sumulada o

Escritério: Av. Rjo Branco, 186, Ed. Oviédo Teixeira, 2° andar, sala 219, Centro, Aracaju, Sergipe. CEP 49010-030
Tel. ( 79) 30443331, 99820952.
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STJ, cabendo ao requerente, apenas o O6nus de
provar a existéncia do sinistro e a sua condicao de

beneficiario. Recurso improvido por unanimidade”.

Em que pese essa assertiva, 0s requerentes fizeram o
requerimento administrativo, tendo encaminhado a requerida todos os
documentos que lhes foram requeridos, mas mesmo assim lhes foram
informado que a documentacao era insuficiente para o pagamento da

indenizagao.

Importante salientar que, via de regra, as seguradoras
conveniadas com o seguro DPVAT dificultam o pagamento por via
administrativa, solicitando vasta documentacdao, e quando pagam nao
cumprem a legislagcdao vigente, pagando valor menor que o devido,
prorrogando ao maximo a data do crédito. Logo, o requerente nao resta
obrigado a receber valor inferior ao legal ou valor algum pela via

administrativa, ficando assim explicito o interesse de agir.

DOS FATOS E FUNDAMENTOS JURIDICOS LEGAIS

No dia 18 de janeiro de 2016, por volta das 04h, o filho dos
requerentes de nome JOAO EVERTON GRIGORIO DE SANTANA foi vitima
de acidente automobilistico, vindo a 6bito no local do acidente, fato
devidamente levado ao conhecimento da autoridade policial, conforme
registro de ocorréncia anexo.

Os autores procederam ao requerimento administrativo de

pagamento do seguro obrigatério (DPVAT), conforme comprova

Escritério: Av. Rjo Branco, 186, Ed. Oviédo Teixeira, 2° andar, sala 219, Centro, Aracaju, Sergipe. CEP 49010-030
Tel. ( 79) 30443331, 99820952.
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documentacao anexa, no entanto o pedido foi cancelado, sem que

houvesse motivos para tal.

Foram varios documentos requeridos e enviados, sem que
houvesse uma resposta ao direito reclamado pelos autores, o que
culminou com a procura deste poder judicidrio visando o reconhecimento

e garantia dos direitos dos autores.

Salienta-se que o direito dos Autores consiste no recebimento
da indenizacdo coberta pelo seguro obrigatério de DPVAT, sendo lhes
devido o valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), corrigidos,
uma vez que resta comprovado na documentagdo acostada aos autos o

nexo causal entre o acidente e a morte do filho dos mesmos.
DA RELA(;I'-'\O DE CONSUMO - LEI 8.078/1990

Relacdo de consumo é aquela que tem numa ponta o
fornecedor (art. 39, caput), na outra ponta o consumidor (art. 2°) e tem
por objeto o fornecimento de um produto ou servico (art. 39, §§ 10 e 29).
Caracterizada a relacao de consumo deve-se aplicar o Cédigo de Defesa
do Consumidor, até porque as suas normas sao de ordem publica e

interesse social, ou seja, devem, necessariamente serem observadas.

ARTIGO 2°, caput, destinatario final do servico. A condicdo de
consumidor é gerada pela expressao destinatario final, no caso em
analise, destinatario final da indenizacdo prevista no contrato de seguro
DPVAT, podendo ser consumidor, tanto a vitima de acidente de transito

guanto seus beneficiarios, como no presente caso.

O artigo 3° do CDC traz o conceito de fornecedor:

Escritério: Av. Rjo Branco, 186, Ed. Oviédo Teixeira, 2° andar, sala 219, Centro, Aracaju, Sergipe. CEP 49010-030
Tel. ( 79) 30443331, 99820952.
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“Art. 30 - Fornecedor é toda pessoa fisica ou
juridica, publica ou privada, nacional ou
estrangeira, bem como oS entes
despersonalizados, que desenvolvem atividade de
producao, montagem, construcao, transformacao,
importacao, exportacao, distribuicao ou
comercializagao de produtos ou prestacao de
servicos” (grifo nosso).”

O mesmo artigo 39, em seu paragrafo 2°, define servico:

“Art. 30

(--2);

§20 - “Servico ¢é qualquer atividade fornecida no
mercado de consumo, mediante remuneracgao,
inclusive as de natureza bancaria, financeira, de
crédito e securitdria, salvo as decorrentes das

relacoes de carater trabalhista”. (grifo nosso)”

Por este conceito, temos que a relagao entre a SEGURADORA
RE e os destinatdrios finais da indenizacdo do SEGURO DPVAT caracteriza-
se como uma relacdo juridica de consumo, ja que estdo presentes todos
os elementos subjetivos e objetivos da relacao, descritos nos artigos 2° e

30 do CDC. A empresa ré esta, portanto, sujeita a obedecer as normas de

Ja o artigo 29 do CDC nos informa que: " Consumidor é
toda pessoa fisica ou juridica que adquire ou utiliza produto ou

servico como destinatario final.

Escritério: Av. Rjo Branco, 186, Ed. Oviédo Teixeira, 2° andar, sala 219, Centro, Aracaju, Sergipe. CEP 49010-030

Tel, (79) 30443331, 99820952.
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Como se observa, no caso em analise, estamos diante de uma
relacdo de carater consumerista, e, portanto, albergada pelas norma

estatuidas pelo Cddigo de Defesa do Consumidor.

DA INVERSAO DO ONUS DA PROVA - ART. 6°, VIII, DO CODIGO DE
DEFESA DO CONSUMIDOR.

Tendo em vista tratar-se de relacdo de consumo, patente se
encontra a possibilidade da inversdo do 6nus da prova assentada no inciso
VIII do art. 6° do CDC, in verbis:

Art. 6°., Sao direitos basicos do

consumidor:

(...)

VIII - a facilitacao da defesa de seus
direitos, inclusive com a inversao do
onus da prova, a seu favor, no processo
civil, quando, a critério do juiz, for
verossimil a alegacao ou quando for ele
hipossuficiente, segundo as regras
ordinarias de experiéncias; (sem grifos no

original)

Escritério: Av. Rjo Branco, 186, Ed. Oviédo Teixeira, 2° andar, sala 219, Centro, Aracaju, Sergipe. CEP 49010-030
Tel. ( 79) 30443331, 99820952.
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O Instituto da inversao do 6nus da prova nas relacdes de
consumo é de suma importancia, tendo em vista que o modelo tradicional
do art. 333 do CPC mostra-se inadequado para regular os meios de prova
nas relacdes de consumo, obstando o acesso a ordem juridica efetiva e

justa.

Através da leitura do art. 6°, IV, percebe-se que, para que
seja invertido o 6nus da prova é necessario que se convenga o Juiz da
verossimilhanca das alegacdes, ou da hipossuficiéncia do Consumidor,
segundo as regras ordinarias de experiéncias. Pois bem, com relacdo a
hipossuficiéncia do Requerente, ndo ha o que se discutir, ja que o

Consumidor é sempre hipossuficiente em relacao ao Fornecedor.

Em relacdo a verossimilhanca das alegacodes, esta se mostra
evidente através dos fatos acima declinados e a vasta documentacao

acostada.

Portanto, presentes os requisitos necessarios a inversdao do
onus da prova, o que assim se requer, para que recaia sobre a Requerida

o Oonus de provar que os fatos nao ocorreram como relatados.
DO VALOR DA INDENIZACAO - LEI 6.194/74

A Lei n° 6.194, de 19 de dezembro de 1974, publicada no
Diario Oficial da Unido de 20/12/1974, dispde sobre o seguro pessoal de
danos pessoais causados por veiculos automotores de via terrestre,
também conhecido como DPVAT. Os danos sofridos dao ensejo a

indenizagdes, que sao pagas as vitimas ou, no caso de sua morte, ao seu

Escritério: Av. Rjo Branco, 186, Ed. Oviédo Teixeira, 2° andar, sala 219, Centro, Aracaju, Sergipe. CEP 49010-030
Tel. ( 79) 30443331, 99820952.
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conjuge ou herdeiros (art. 4°). O artigo 5° estatui que as indenizacdes sao
motivadas pela simples prova do acidente e do dano decorrente,

independentemente da existéncia de culpa.

No que se refere ao valor da indenizagao, assim estatui o Art.
30 da Lei 6194/74, com as alteragOes introduzidas pela Lei 11.482/2007 e
11.945/2009:

“Art . 3°- Os danos pessoais cobertos pelo seguro
estabelecido no artigo 2° desta lei compreendem
as indenizagbes por morte, por invalidez
permanente, total ou parcial, e por despesas de
assisténcia médica e suplementares, nos valores e
conforme as regras que se seguem, por pessoa

vitimada:

I - 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) -

no caso de morte;

(omissis)

Consoante as provas ora acostadas, principalmente a certidao
de 6bito e o registro de ocorréncia policial, indubitavelmente que os
requerentes, por conta do acidente que vitimou o filho dos mesmos, tém
direito no pagamento, por parte da requerida, do valor estipulado pelo
inciso I do art. 39 da Lei 6.194/74, acima citado.

DOS REQUERIMENTOS

Escritério: Av. Rjo Branco, 186, Ed. Oviédo Teixeira, 2° andar, sala 219, Centro, Aracaju, Sergipe. CEP 49010-030
Tel. ( 79) 30443331, 99820952.
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Diante do exposto acima, requerem:

a) O recebimento da presente acao.

b) A citacao do requerido para que, se desejar, responda aos

termos da presente acao.

c) Os beneficios da Justica Gratuita, visto se declararem
pobres nos termos legais, estando, inclusive, cientes das sangoes por

falsas declaragoes.

d) A inversdo do Onus probatdrio, em face do que preceitua o

artigo 69, VII do Cddigo de Defesa do Consumidor.

e) O pagamento de indenizacao do seqguro DPVAT, segundo os

valores estabelecidos no art. 39, inciso I da Lei 6.194/74, corrigido

monetariamente.

f) A condenacdao da requerida em honorarios advocaticios e

custas processuais, estas, caso existentes.

Os Autores pretendem provar o alegado por todos os meios
em direito permitidos, sem exclusao de nenhum, em especial pela juntada

de documentos e pericia, caso necessario.

Da-se a causa o valor de R$ 13.500,00.

Termos em que, pede deferimento.

Escritério: Av. Rjo Branco, 186, Ed. Oviédo Teixeira, 2° andar, sala 219, Centro, Aracaju, Sergipe. CEP 49010-030
Tel. ( 79) 30443331, 99820952.
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Aracaju, Sergipe, 04 de julho de 2018

ADIMERON LOUREIRO LIMA
OAB/SE 4.397

Escritério: Av. Rjo Branco, 186, Ed. Oviédo Teixeira, 2° andar, sala 219, Centro, Aracaju, Sergipe. CEP 49010-030

Tel. (79) 30443331, 99820952.
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GOVERNC DO ESTADO DE SERGIPE

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANGA PUBLICA ! | e
SUPERINTENDENCIA DA POLICIA CIVIL Pﬂ”l‘:m H “HE “'

COPCI-COORDENADOQORIADE POLICIADO INTERIOR
RUA DUGUE DE CAXIAS, 37, CENTRO FONE:() (79132140580

RPO - Registro Policial de Ocorréncia 2016/06554.0-000002

DELEGACIA RESPONSAVEL
Nome: DELEGACIA DE POLICIA DE ITABI

Enderego: Rl DO CEMITERID, CENTRO FONE]) TRA312-1297

FATD
Data & Hora do Fato: 18/01/2018 - 04:00 abd 180172016 -04:00
Endarego: Mamero: Complemenio: CEP; 49870000

Bairro: MATIAS Cidade: ITAR| -5E  Clreunseriglo: COPCLCOORDENADORIA DE POLICIA DO INTERIOR
Tipe da lecal; OUTROS Maic Emprogado: OUTRD

HOTICLANTE
Nomae: REGIVANLA GRIGORIO DE SANTANA
Home do pal: RAIMUNDD GRIGORID DE SANTAMA  Moma da mie: MARIMNAL VA REZENDE DE SANT AN
Peason; Fisca GCPFICGC: 046482 TaS-04 RG: 21824128 UF:5E ﬁl’ﬂﬁ expedidor; S5P-5E
Nawralidade: WOS5A SENHORA DA GLORIA Data de nascimens; 100371988 Sexo: Feminino Cor da cits: Parda
Profigalia: DO LAR Estado chvll: Mo informada  Grau de insirugio:
Enderego: AUA DA FLORESTA  Mdmero: 43 Complemanta: &
CEF: 45.870-000 Balrro: CENTRO Cidade: ITAS| UF: SE
Prozimidedes: PROXIMC & FUMDEC  Telefons: TO-8 95448159

vimma

Moma: JOAD EVERTON GRIGORID SANT ANA
Nome do pal; RAMLUNDD GRIGORIO DE SANTANS Nome da mie; MARINALYA DE RESENDE SANTANA
Peasba: Fiscas CPECOC: 05520280827 RG: 21814538 UF:SE Oiglo expedider S5P-5SF
Materalidade: MOSSA SENHORA DA GLORIA Deta de nascimanta: 22/048,1890 Bexo: Mamuline Cor da cidis: FPama
Profissso; MOTO TAX Estado oivil; Soltsim  Grau de instrugle: 2° Greu Incomplasn
Endaraga:; RUA : RUA DA FLORESTA  Momere: 775  Complemento: CASA
CEP: 45870000 Balmoe: CAPEADD  Cidade: ITABI UF: SE
Proximidades: PROXIMO A FUNDEC  Telelone: 0TOSB 121683

FERICIAS E ATENDIMENTD HOSPITALAR

Perkcin: ML Culs de Esame
Descrigio: GUIA DE EXAME NO MORTOD - JDAD EVERTON GRIGORIO SMNT Ak

HISTARICO

Oue, mas primaims homs o dia de hoje seu Mo JORO EVERTOM GRIGORID SANTAMA da 26 snoavoltava pam cas
conduzindo @ motg, 180, azul, ana 2005 dé placs HET-2551/5E esava @m companhia do amigo conhecido como BREMO; qgus aa
p. 28 chegar nas proximidades do Povoado Matias colidiu com uma camoga camegads d8 BEACAR na collsao. calu da modo s ferindo




gravomente & fol @ dbito no local; que o amiga Bruna fai tazide de ambulings para o HUSE onde continua Intamado; gqua o sy
irmiga ndo tinhe hebdiiacio pars dingir velculo ciclomator . Pelo expasio peda as devidas providéncias

Data @ ham da comunicaciio- 18/01/2016 4513:08 LA A 1!"“”2':'1?‘?

OBE.: As infomagdies noliciades pelo declamnle/viEma sio d= s inbeita mporsbilidade; cabando, indusva, B mEpormblizagio
pengl daguale gue felidrcom a verdads no fomacimanta das Infrrmagias, nos mos do adigo 340 do Chdign Panal Braglels: At
140 - Provocar 3 aclo de avichdade semunicandodhe & soomineis de oimea o4 d8 conbievencio que sabe nase 5 ter venfizado:

Fana - gatan 8 Um B s mesEs ou mulis:

Reponsival pela comunicacio

p. 29
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DECLARACAO

Eu, RAIMUNDO GRIGORIO DE SANTAMNA, brasileiro, casado,
lavrador, natural de Gararw/SE, maior, capaz, portador do CPF sob n°
018.065.225-T8 e cédula de identidade sob n® 1.491.598 2* via expedida pela
SSP/SE, em 22/03/2016 ¢ a senhora: MARINALVA DE REZENDE SANTANA,
brasileira, casada, profissdo lavradora, natural de labi'SE, mador. capaz,
poradora da cedula de identidade N®: 1.345.920 2° via, expedida pela SSPISE em
14/05/2013 e inscrita no CPF sob o N®000.716.225-19, residentes e domiciliados
na R: Area 500 a Area 600, s/n, zona rural neste municipic de ltabi - Estado de
Sergipe. Em face do declarante néo saber assinar, por ser analfabeto, assina a
seu rogo Miguel da Rocha Coulo, deixando o dedarante sua impressdo digital
polegar direito no final desse encerramenio. DECLARAMOS, para todos os
devidos fins, sob as penas da Lei, Que o Sr. JOAD EVERTON GRIGORIO
SANTANA, viimado no acidente ocorrido em via pliblica em 18/01/2016, conforme
Certiddo de Obito lavrada no Livro:C-04, Fis: 027 sob n® do Temmo: 1.097,
registrado no Cartdrio do Oficio Unico de iabifSE, ndo deixou filhos, restando
COMO Seus Unicos herdeiros seus pais os declarantes supra citados nesila
declaragio. Sendo do conhecimento de todos como atestam aqui duas
testemunnas: (1) MIGUEL DA ROCHA COUTO, brasileiro, casado, maior, capaz,
ingcrito no CPF zob n™ 005.149.018-88, residente e domiciliado na Rua Mova n®
44 bairro:centro nesta Cidade de ltabi — Estado de Sergipe e (2) ALFREDO
OLIVEIRA DOS SANTOS, brasileiro, lavrador, solteiro, natural de Aracaju/SE,
maior, capaz, portador do RG 3.325.666-7 expedida pela SSPISE, & inscrito no
CPF sob n® 033.060.805-35, residente & domiciliado no Loteamentos Campo
Movo, n® 142 nesta Cidade de Itabi — Estado de Sergipe.

ITABI/SE, 19 de agosto de 2016,

RAIMUNDO GRIGORIO DE SANTANA

{Assina a rogo do decisrnie por ser anafabelodguel da Rochs Couta

e | { | .__,..-' 3
MARINALVA DE REZENDE SANTANA _ ./‘(
Testemunhas: = {—r
MIGUEL DA ROGHA COUTO L
[ IEJ""-’ i A J o

AL FREDO OLIVEIRA DOS SANTOS

p. 28
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Seguradaora Lider - DPVAT

Rio de laneiro, 30 de Janeiro de 2017

Cartan®: 10426188
AfC: RAIMUNDO GRIGORIO DE SANTANA

Simistro/Aviso Sinistro Lider: 3160432958 ASL-0960266/16

Vitima: JOAD EVERTON GRIGORIO SANTANA
Data Acidente: 18/01/2016

MNatureza: MORTE

Procurador:

Ref.: EXIGENCIA DOCUMENTAL
Prezado{a) Senhor{a),

Recebemos em 24012017 a documentacho relativa ao acidente ocorride em 18/01/2016.
Realizada a analise preliminar, constatamos a necessidade de regularizaga ou complementagao
da documentagio e/ou informagdes, conforme descrevemaos a seguir:

- Autorizaciao de pagamento ndo conclusive
- Declaragio de Onicos herdeiros ndo
conclusno

Esclarecemos que o prazo de regulagio do processo aberto encontra-se interrompido e se
reiniciara a partir do recebimento da documentagdo acima indicada, juntamente com copia da
presente correspondéncia, na SOMPD SEGUROS 5/A onde o aviso de sinistro foi registrade,

Caso a documentagdo ndo seja entregue em até 180 dias, a contar do recebimento desta
correspondéncia, ou ndo haja qualquer manifestacio sua por escrito, o seu pedido de
indenizagao sera negado por auséncia de comprovacio documental.

NAO PERCA TEMPO!

PROVIDENCIE A DOCUMENTACAD PARA COMPROVAR SEU DIREITO A INDENIZACAO DPVAT:

p. 22Em caso de divida, entre em contato conosco pelo SAC DPVAT DBOO D22 12 04 ou atraves do

noseo site ﬂﬂ.ﬂ,ﬂj&tﬁgﬁ!ﬂlﬁﬂﬂ@ﬂtﬂ,{ﬂr.
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Rio de Janeiro, 06 de Marco de 2017
Cartan®; 10611736

ASC: RAIMUNDO GRIGORIO DE SANTANA

Sinistro/Aviso Sinistro Lider: 3160432958 ASL-0960266/16

Vitima: JOAD EVERTON GRIGORIO SANTANA
Data Acidente: 18/01/2016

Matureza: MORTE

Procuradaor:

Ref.: EXIGENCIA DOCUMENTAL

Prezado{a) Senhor(a),

Recebernos em 21/02/2017 a documentacdo relativa ao acidente ocorrido em 18/01/2016.
Realizada a analise preliminar, constatamos a necessidade de regularizacio ou complementacio
da documentagdo efou informacdes, conforme descrevemos a seguir:

- Daclaragdo de Onicos herdeiros nado
conclusivg

Esclarecemos que o prazo de regulagdio do processo aberto encontra-se interrompide e se
reiniciara a partir do recebimento da documentacdo acima indicada, juntamente com copia da
presente correspondéncia, na SOMPO SEGURDS 5/A onde o aviso de sinistro foi registrado,

Caso @ documentagdo ndo seja entregue em até 180 dias, 2 contar do recebimento desta
correspondéncia, ou ndo haja qualguer manifestagdo sua por escrito, o seu pedido de
indenizacao serd negado por auséncia de comprovacio documental.

NAD PERCA TEMPO!

PROVIDENCIE A DOCUMENTACAO PARA COMPROVAR SEU DIREITO A INDENIZACAOC DPVAT:

Em caso de duvida, entre em contato conosco pelo SAC DPVAT DBDO 022 1204 ou atraves do




Seguradora Lider - DPVAT

Rio de Janeiro, 20 de Julho de 2016

Carta n"; 3398252

A/C: RAIMUNDO GRIGDRIO DE SANTANA

Simistro; 3160432958 ASL-0960266/16
Vitima: JOAD EVERTON GRIGORIOD SANTAN &
Data Acidente: 18/01/2016

Matureza: MORTE

Procurador;

Ref.: EXIGENCIA DOCUMENTAL
Prezado{a) Senhor{a),

Recebemos em 17062016 a docurmnentacdo relativa ao acidente ocorrido erm 18/01,2016.
Realizada a analise preliminar, constatamos a necessidade de regularizacao ou complementacao
da documentacado e/ou informacgdes, conforme descrevemaos a seguir:

- Autorizagio de pagameanto
- Daclaragio de dnicos herdairos ndo
conclusivo

Esclarecemos que o prazo de regulagdo do processo aberto encontra-se interrompido e se
reiniciard a partir do recebimento da documentagio acima indicada, juntamente com copia da
presente correspondéncia, na SOMPO SEGURDS 5/A de origem onde foi realizada sua
reclamagio de sinistro.

Cas0 a gocumentagao nao seja entregue em até 180 dias, a contar do recebimento desta
correspondéncia, ou ndo haja qualquer manifestagdo sua por escrito, o seu pedido de
indenizagao sera negado por ausénda de comprovacio documental.

WAQ PERCA TEMPO!
PROVIDENCIE A DOCUMENTACAD PARA COMPROVAR SEU DIREITO A INDENIZACAC DPVAT;

Em caso de duvida, entre em contato conosco pelo SAC DPVAT 0800 022 12 D4 ou atraveés do
nosso site www.dpvatsegurodotransito.com.br.

Atenciosaments,

Seguradora Lider-DPVAT

p. 26




13/12/2017 Seguradora Lider-DPVAT Acompanhe o Processo

| |
( Seguradora

LIDER o

Administradora do Sequea DPVAT

Buscar no site

Seguro DPVAT
Acompanhe o Processo de Indenizac¢ado

oo

Todos os documentos apresentados, ndo importando o ponto de atendimento escolhido para a entrega, sao
encaminhados a uma seguradora autorizada do Seguro DPVAT. Apés ser analisada, a documentacdo é
disponibilizada para parecer final da Seguradora Lider-DPVAT, administradora do Seguro DPVAT. O prazo para
emissdo do parecer final é de 30 dias a contar da data de entrega da documentagao completa.

SINISTRO 3160432958 - Resultado de consulta por beneficiario

VITIMA JOAO EVERTON GRIGORIO SANTANA
COBERTURA Morte

PONTO DE ATENDIMENTO RECEPTOR DO PEDIDO DE INDENIZAGAO SEGURADORA LIDER DPVAT - OPERACAO CORREIOS
BENEFICIARIO RAIMUNDO GRIGORIO DE SANTANA
CPF/CNPJ: 01806522578

Posicdo em 13-12-2017 09:48:57
Pedido de indenizagdo cancelado.

ACESSIBILIDADE

23T

@(/Pages/AcessibiIidade.aspx) (/Pages/AtaIhos—de—TecIado.aspx) A A AO |

COMO PEDIR INDENIZAGAO E

Documentos Despesas Médicas (/Pages/Documentacao-Despesas-Medicas.aspx)
Documentos Invalidez Permanente (/Pages/Documentacao-Invalidez-Permanente.aspx)
Documento Morte (/Pages/Documentacao-Morte.aspx)

Dicas Indispensaveis (/Pages/Dicas-Indispensaveis-Para-Pedir-a-Indenizacao.aspx)

PAGUE SEGURO m

Como Pagar (/Pages/Pague-Seguro.aspx)

Consulta a Pagamentos Efetuados (/Pages/Consulta-a-Pagamentos-Efetuados.aspx)
Informac8es Gerais (/Pages/Informacoes-Gerais-Sobre-o-Pagamento.aspx)

ACOMPANHE O PROCESSO I P
pi20 e

https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-Indenizacao.aspx?cpfConsultaPedido=01806522578&sinistroConsultaPed... 1/2



13/12/2017 Seguradora Lider-DPVAT Acompanhe o Processo

Clique aqui para saber sobre o andamento do seu pedido de indenizac¢do. (/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-
Indenizacao.aspx)

Nome
E-mail
AC Y Cidade
(https://novosite.seguradoralider.com.br)
(https:(innymA(tistiosdangs prabdfidipvat_oficial/)

trk=tyah&trkinfo= cllckedVertlcaI company%chI|ckedEnt|tyId 10845224%2cidx:2-
1-
2%2ctarld:1467409339633%2ctas:Seguradora%201%C3%ADder)

> (/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-Indenizacao.aspx)
> (/Pages/Consulta-a-Pagamentos-Efetuados.aspx)
> (/Pages/Saiba-como-pagar.aspx)
> (/Pontos-de-Atendimento)
> (/Seguro-DPVAT/Como-Pedir-Indenizacao)
> (/Pages/Quem-Somos.aspx)
> (/Pages/Sobre-o0-Seguro-DPVAT.aspx)
> (/Pages/Informacoes-Gerais-Sobre-o-Pagamento.aspx)
> (/Pages/Dicas-Indispensaveis-Para-Pedir-a-Indenizacao.aspx)
> (/Seguro-DPVAT/Dicionario-do-Seguro-DPVAT)
> (/Seguro-DPVAT/autoatendimento)
> (/Contato/Chat-e-Atendimento-On-Line)
> (/Contato/Duvidas-Reclamacoes-e-Sugestoes)
> (/Contato/Sac-DPVAT)
> (/Contato/Ouvidoria)
> (/Contato/Denuncia-de-Fraudes)
Nome
E-mail
AC v
Cidade

(/Pages/Termos-de-Uso.aspx)

p. 38
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Buscar no site

Seguro DPVAT

Acompanhe o Processo de Indenizacao

ACESSIEILIDALE

@{!Fages A AO

{Acessibilidade.aspx)
(/Pages

faralhos-

G EERBS BRI

Lracumentos [JEEﬁES-HS
Médicas (/Pages
fDocumentacan-
Despesas-
Medicas.aspx)
Documentos Invalidez
Fermanente (/Fages
fDocumentacan-
Invalidez-
Permanente.aspx)

Documento Morte

(fPages Todes o5 documentos apresentados, ndo

/Documentacan-
Morte.aspx)

Dicas Indispensavels
(/Pages/Dicas-
Indispensaveis-
Para-Pedir-
a-Indenizacao.aspx)

PAGLIE SEGLIRD

Como Pagar (fPages
/Pague-Seguro.aspx)

importando o ponto de atendimento escolhido para
a entrega, sdo encaminhados a uma seguradora
autorizada do Seguro DPVAT. Apos ser analisada, a
documenta¢do é disponibilizada para parecer final
da Seguradora Lider-DPVAT, administradora do
Seguro DPVAT. O prazo para emissao do parecer
final é de 30 dias a contar da data de entrega da
documentagdo completa.

SINISTRO 3160432958 - Resultado de
consulta por beneficiario

VITIMA INAC FUFRTON GRIGORID SAKNTANA

p. 36
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04/06/2018 Imprimir Guia

|| I | II | | II |||I ||I | I||I I| |I |I| I| 201811400492 PAGUE FM QUAL OUER AGEHCIA g Banese
5 L Tribunal de Justica do Estado de Sergipe Data: 04/06/2018
,h““; Guia de Recolhimento - Custas Iniciais - Civel Num. Guia: 201811400492

sy Comarca de Gararu

Valor da Causa: R$ 13.500,00

Valor das Custas: R$ 358,11

Taxa da Taxa Judiciaria: R$ 202,50

Valor da Taxa de Distribuigao: R$ 19,18

Valor da(s) Diligéncia(s) => Quantidade de Autor(es): 2 R$ 25,58

Valor Litisconsércio => Quantidade de Reu(s): 1 R$ 0,00

Desconto: R$ N,aN (- NaN

TOTAL R$ 605,37

Guia Valida até 24/06/2018

Via - Cartério Autenticagdo Mecanica

|I| II | II |I | I | I |I I| |I I I 201811400492 PAGUE EM QUAL QUER AGEHCIA g Banese
s 1 Tribunal de Justica do Estado de Sergipe Data: 04/06/2018
,gh““; Guia de Recolhimento - Custas Iniciais - Civel Num. Guia: 201811400492
| e | Comarca de Gararu

Valor da Causa: R$ 13.500,00

Valor das Custas: R$ 358,11

Taxa da Taxa Judiciaria: R$ 202,50

Valor da Taxa de Distribuicao: R$ 19,18

Valor da(s) Diligéncia(s) => Quantidade de Autor(es): 2 R$ 25,58

Valor Litisconsércio => Quantidade de Reu(s): 1 R$ 0,00

Desconto: R$ N,aN (- NaN

TOTAL R$ 605,37

Guia Valida até 24/06/2018

Via - Parte Autenticagdo Mecéanica

ERRER RN NN NN RN RN NN RN R NN RN RN RN RN NN R RN RN NN R RN NN RN R RN RN NN RRRRRRRn]
856400000068 053701560129 018114004924 201806240002

H‘ “ ‘H“ ” “ “ “ ”m PAGUE EM QUAL QUER AGEHCIA 5 Banese

5- 3 Tribunal de Justica do Estado de Sergipe Data: 04/06/2018

’bh-._..-:.; Guia de Recolhimento - Custas Iniciais - Civel Num. Guia: 201811400492
iy Comarca de Gararu

Valor da Causa: R$ 13.500,00

Valor das Custas: R$ 358,11

Taxa da Taxa Judiciaria: R$ 202,50

Valor da Taxa de Distribuicdo: R$ 19,18

Valor da(s) Diligéncia(s) => Quantidade de Autor(es): 2 R$ 25,58

Valor Litisconsércio => Quantidade de Reu(s): 1 R$ 0,00

Desconto: R$ N,aN (- NaN

TOTAL R$ 605,37

Guia Valida até 24/06/2018

Via - Banco Autenticagdo Mecanica

p. 38
http://www.tjse.jus.br/scdjinternet/guias/imprimirguia.wsp?tmp_numGuia=201811400492&tmp_flagOficial=1 11
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

GARARU DA COMARCA DE GARARU

Praca Rio Branco, Bairro Centro, Gararu/SE, CEP 49830000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

DATA:
04/06/2018

MOVIMENTO:
Concluséo

DESCRICAO:
concluso{Via Movimentacdo em Lote n°® 201800089}

LOCALIZACAO:
Juiz

PUBLICACAO:
Nao

p. 30



Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

GARARU DA COMARCA DE GARARU
Praca Rio Branco, Bairro Centro, Gararu/SE, CEP 49830000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

DATA:
06/06/2018

MOVIMENTO:
Decisao

DESCRICAO:

Considerando que os requerentes residem na cidade de Itabi/SE, determino que a secretaria deste Juizo redistribua
0 presente processo para a Competéncia referente ao Distrito de Itabi/SE, e consequentemente volvam os autos
conclusos.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim

p. 32
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Poder Judiciario do Estado de Sergipe
Gararu

N° Processo 201869000371 - Nimer o Unico: 0000345-70.2018.8.25.0031
Autor: RAIMUNDO GRIGORIO DE SANTANA E OUTROS
Réu: SEGURADORA LIDER

Movimento: Decisdo >> Declaragdo >> Incompeténcia

Considerando que os requerentes residem na cidade de Itabi/SE, determino que a secretaria
deste Juizo redistribua 0 presente processo para a Competéncia referente ao Distrito de
Itabi/SE, e consequentemente volvam os autos conclusos.

Cumpra-se.

(PM)

Iﬂ | Documento assinado eletronicamente por GLAUBER DANTAS REBOUCAS, Juiz(a)
IT15E 2=imawra) de Gararu, em 06/06/2018, as 10:16, conforme art. 1°, 111, "b", daLel 11.419/2006.

| etetronlCa

; : : > Wwww.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciai s/autenti cacao-de-documentos, mediante
ehekiin preenchimento do nimero de consulta pablica 2018001336767-24.
SRR

p. 32
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

GARARU DA COMARCA DE GARARU

Praca Rio Branco, Bairro Centro, Gararu/SE, CEP 49830000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

DATA:
06/06/2018

MOVIMENTO:
Remessa

DESCRICAO:
Remessa ao Distrito Judiciario de Itabi

LOCALIZACAO:
Forum Fausto De Aguiar Cardoso (ltabi)

PUBLICACAO:
Nao

p. 40
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

GARARU DA COMARCA DE GARARU

Praca Rio Branco, Bairro Centro, Gararu/SE, CEP 49830000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

DATA:
07/06/2018

MOVIMENTO:
Outras Informactes

DESCRICAO:
Processo registrado no(a) Itabi/Comarca de Gararu, sob o n°® 201869100106

LOCALIZACAO:
Forum Fausto De Aguiar Cardoso (ltabi)

PUBLICACAO:
Nao

p. 44
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

ITABI/COMARCA DE GARARU DA COMARCA DE ITABI

Avenida Manoel Alves de Souza, Bairro Pingo do Ouro, Itabi/SE, CEP 49870000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201869100106

DATA:
11/06/2018

MOVIMENTO:
Concluséao

DESCRICAO:
Nesta data faco o processo eletrénico concluso.

LOCALIZACAO:
Juiz

PUBLICACAO:
Nao

p. 45
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

ITABI/COMARCA DE GARARU DA COMARCA DE ITABI
Avenida Manoel Alves de Souza, Bairro Pingo do Ouro, Itabi/SE, CEP 49870000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201869100106

DATA:
22/08/2018

MOVIMENTO:
Despacho

DESCRICAO:

Defiro os beneficios da gratuidade judiciaria pleiteados na inicial, o que o fago com supedaneo no art. 5°, LXXIV da
Constituicdo Federal, bem como no art. 98 do Cédigo de Processo Civil. Tendo em vista a impossibilidade de
realizacédo de acordo ante a expressa informacao prestada pela parte autora e, considerando que na maioria das
vezes as instituicdes financeiras ndo oferecem proposta, deixo de designar audiéncia de conciliagdo. Contudo,
havendo propositura de acordo, podera ser informado pela parte requerida a qualquer tempo. Sendo assim, cite-se 0
réu para, querendo, oferecer contestacéo, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de revelia, nos termos do art. 344,
CPC. Apresentada a contratacdo, se levantadas preliminares (art. 337, CPC), manifeste-se a parte autora em 15
(quinze) dias, inclusive acerca de eventual alegacdo de fato impeditivo, modificativo ou extintivo de seu direito, ou,
havendo juntada de documentos (art. 341 e art. 437, CPC), intime-se a parte autora para que se manifeste, no prazo
de 15 (quinze) dias. Se houver juntada de novos documentos com a réplica, vista a parte requerida por 15 (quinze)
dias (art. 437, 81°, CPC). Ausentes requerimentos de producdo de provas em audiéncia, 0s autos seguirdo conclusos
para sentenca. Cumpra-se. (EAC)

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim

p. 46
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Poder Judiciario do Estado de Sergipe
Itabi/Comarca de Gararu

N° Processo 201869100106 - Ntimer o Unico: 0000099-68.2018.8.25.0033
Autor: RAIMUNDO GRIGORIO DE SANTANA E OUTROS
Réu: SEGURADORA LIDER

Movimento: Despacho >> Mero Expediente

Defiro os beneficios da gratuidade judiciaria pleiteados nainicial, 0 que o faco com supedaneo no art. 5°,
LXXI1V daConstituicdo Federal, bem como no art. 98 do Codigo de Processo Civil.

Tendo em vista aimpossibilidade de realizago de acordo ante a expressa informagao prestada pela parte
autora e, considerando que na maioria das vezes as institui¢des financeiras ndo oferecem proposta, deixo
de designar audiéncia de conciliago. Contudo, havendo propositura de acordo, podera ser informado pela
parte requerida a qualquer tempo.

Sendo assim, cite-se 0 réu para, querendo, oferecer contestagcdo, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de
revelia, nostermos do art. 344, CPC.

Apresentada a contratacéo, se levantadas preliminares (art. 337, CPC), manifeste-se a parte autora em 15
(quinze) dias, inclusive acerca de eventual alegacdo de fato impeditivo, modificativo ou extintivo de seu
direito, ou, havendo juntada de documentos (art. 341 e art. 437, CPC), intime-se a parte autora para que se
manifeste, no prazo de 15 (quinze) dias.

Se houver juntada de novos documentos com a réplica, vista & parte requerida por 15 (quinze) dias (art.
437, §1°, CPC).

Ausentes requerimentos de producéo de provas em audiéncia, 0s autos seguirdo conclusos para sentenca.

Cumpra-se.

(EAC)

Documento assinado eletronicamente por GLAUBER DANTAS REBOUCAS, Juiz(a)
de Itabi/Comarca de Gararu, em 22/08/2018, as 12:04, conforme art. 1°, I1l, "b", daLel
11.419/2006.

L. WWW.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenti cacao-de-documentos, mediante
preenchimento do nimero de consulta publica 2018002044619-21.

.47
| Assinado eletronicamente por GLAUBER DANTAS REBOUCAS, Juiz(a) de Itabi/Comarca de Gararu,

em 22/08/2018 as 12:04:48, conforme art. 1°, IIl, "b", da Lei 11.419/2006.
Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Nimero de Consulta: 2018002044619-21. fl: 1/2



p. 48
| Assinado eletronicamente por GLAUBER DANTAS REBOUCAS, Juiz(a) de Itabi/Comarca de Gararu,

P
!J-'l waes €M 22/08/2018 as 12:04:48, conforme art. 1°, 1l, "b", da Lei 11.419/2006.
[RasE Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Nimero de Consulta: 2018002044619-21. fl: 2/2
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

ITABI/COMARCA DE GARARU DA COMARCA DE ITABI

Avenida Manoel Alves de Souza, Bairro Pingo do Ouro, Itabi/SE, CEP 49870000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201869100106

DATA:
18/09/2018

MOVIMENTO:
Certidao

DESCRICAO:
CERTIFICO QUE EXPEDI CITACAO N° 201869100950

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao

p. 49
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

ITABI/COMARCA DE GARARU DA COMARCA DE ITABI
Avenida Manoel Alves de Souza, Bairro Pingo do Ouro, Itabi/SE, CEP 49870000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201869100106

DATA:
18/09/2018

MOVIMENTO:
Expedicdo de Documento

DESCRICAO:
Mandado de 201869100950 do tipo (NCPC) - Citagdo Procedimento Comum [TM4043,MD56]

{Destinatario(a): SEGURADORA LIDER}

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao

p. 50



ﬁ;—%}% TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SERGIPE Normal
N

Itabi/Comarca de Gararu H||H||m|‘| HH mwm

Avenida Presidente Costa e Silva

Bairro - Centro Cidade - Gararu/SE

SERERET Cep - 49830000 Telefone - 3354-8500 201869100950
PROCESSO: 201869100106 (Eletronico)
NUMERO UNICO: 0000099-68.2018.8.25.0033
NATUREZA: Procedimento Comum
REQUERENTE E OUTROS: MARINALVA DE REZENDE SANTANA
REQUERIDO: SEGURADORA LIDER

MANDADO DE CITACAO

O(A) Exmo(a). Juiz(a). de Direito do(a) Itabi/Comarca de Gararu da Comarca de Gararu, Estado de
Sergipe,,

MANDA o Oficial de Justica designado que, em cumprimento ao presente, proceda a CITACAO da
parte ré por todo contetdo da petigdo inicial, cuja copia segue em anexo, como parte integrante deste
mandado, para a finalidade abaixo transcrita, advertindo-a de que ndo sendo a ac¢do contestada,
presumir-se-ao como verdadeiros 0s fatos articulados pela parte autora.

Finalidade: Responder em 15 DIAS dias.

Despacho: cite-se o réu para, querendo, oferecer contestacao, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de
revelia, nos termos do art. 344, CPC.

Qualificacdo da parte ré:

Nome: SEGURADORA LIDER

Residéncia: RUA JOAO PESSOA, SALA 105, 320
Bairro: CENTRO

Cidade: ARACAJU - SE - SE

[TM4043, MD56]

Documento assinado eletronicamente por Maria Irma de Albuquerque Santos,
Escrivdo/Chefe de Secretaria/Secretario/Subsecretario de Itabi/Comarca de Gararu, em
18/09/2018, as 11:02, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei 11.419/2006.

R oo teeLsEss0em I (VR

p. 51

Assinado eletronicamente por Maria Irma de Albuquerque Santos, Escrivdo/Chefe de Secretaria/Secretario/Subsecretario de Itabi/Comarca de Gararu,
em 18/09/2018 as 11:02:56, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei 11.419/2006.
Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2018002290997-42. fl: 1/1
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

ITABI/COMARCA DE GARARU DA COMARCA DE ITABI
Avenida Manoel Alves de Souza, Bairro Pingo do Ouro, Itabi/SE, CEP 49870000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201869100106

DATA:
20/09/2018

MOVIMENTO:
Juntada

DESCRICAO:
Mandado(201869100950) de Citacdo Simples - Certiddo do oficial .

{Destinatario(a): SEGURADORA LIDER}

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao

p. 52



ﬁ;—%}% TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SERGIPE Normal
N

Itabi/Comarca de Gararu H||H||m|‘| HH mwm

Avenida Presidente Costa e Silva

Bairro - Centro Cidade - Gararu/SE

SERERET Cep - 49830000 Telefone - 3354-8500 201869100950
PROCESSO: 201869100106 (Eletronico)
NUMERO UNICO: 0000099-68.2018.8.25.0033
NATUREZA: Procedimento Comum
REQUERENTE E OUTROS: MARINALVA DE REZENDE SANTANA
REQUERIDO: SEGURADORA LIDER

MANDADO DE CITACAO

O(A) Exmo(a). Juiz(a). de Direito do(a) Itabi/Comarca de Gararu da Comarca de Gararu, Estado de
Sergipe,,

MANDA o Oficial de Justica designado que, em cumprimento ao presente, proceda a CITACAO da
parte ré por todo contetdo da petigdo inicial, cuja copia segue em anexo, como parte integrante deste
mandado, para a finalidade abaixo transcrita, advertindo-a de que ndo sendo a ac¢do contestada,
presumir-se-ao como verdadeiros 0s fatos articulados pela parte autora.

Finalidade: Responder em 15 DIAS dias.

Despacho: cite-se o réu para, querendo, oferecer contestacao, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de
revelia, nos termos do art. 344, CPC.

Qualificacdo da parte ré:

Nome: SEGURADORA LIDER

Residéncia: RUA JOAO PESSOA, SALA 105, 320
Bairro: CENTRO

Cidade: ARACAJU - SE - SE

[TM4043, MD56]

Documento assinado eletronicamente por Maria Irma de Albuquerque Santos,
Escrivdo/Chefe de Secretaria/Secretario/Subsecretario de Itabi/Comarca de Gararu, em
18/09/2018, as 11:02, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei 11.419/2006.

R oo teeLsEss0em I (VR

p. 53

Assinado eletronicamente por Maria Irma de Albuquerque Santos, Escrivdo/Chefe de Secretaria/Secretario/Subsecretario de Itabi/Comarca de Gararu,
em 18/09/2018 as 11:02:56, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei 11.419/2006.
Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2018002290997-42. fl: 1/1




TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SERGIPE

PROCESSO: 201869100106 (Eletrbnico)
NATUREZA: Civel

NUMERO UNICO: 0000099-68.2018.8.25.0033
MANDADO: 201869100950

DATA DE CUMPRIMENTO:  19/09/2018 00:00

DESTINATARIO: SEGURADORA LIDER

RUA JOAO PESSOA n° 320, SALA 105. BAIRRO: CENTRO. ARACAJU/ SE.
CEP: 49010-130

TIPO DE MANDADO: (NCPC) - Citacdo Procedimento Comum
DATA DE AUDIENCIA:

ENDERECO:

CERTIDAO

Nao foi citada. Motivo:

CERTIFICO QUE FUI AO LOCAL E INFORMADA QUE O SETOR JURIDICO DA PARTE,
RESPONDE NA CIDADE DO RIO DE JANEIRO.

[TC4043, MDA47]

Ta &
'!E?_ | i | | Documento assinado eletronicamente por Acaciliana de Souza Alves, Oficial de Justica, em
TJSE | 2ssinatura 20/09/2018, as 08:39, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei 11.419/2006.

eletrinica

p. 54
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| Assinado eletronicamente por Acaciliana de Souza Alves, Oficial de Justica,

em 20/09/2018 as 08:39:43, conforme art. 1°, IIl, "b", da Lei 11.419/2006.
Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Nimero de Consulta: 2018002317863-92. fl: 1/1
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

ITABI/COMARCA DE GARARU DA COMARCA DE ITABI

Avenida Manoel Alves de Souza, Bairro Pingo do Ouro, Itabi/SE, CEP 49870000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201869100106

DATA:
21/11/2018

MOVIMENTO:
Certidao

DESCRICAO:
CERTIFICO QUE Flui o prazo de 15 dias sem manifestacdo do REQUERIDO.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao

p. 55
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

ITABI/COMARCA DE GARARU DA COMARCA DE ITABI

Avenida Manoel Alves de Souza, Bairro Pingo do Ouro, Itabi/SE, CEP 49870000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201869100106

DATA:
21/11/2018

MOVIMENTO:
Concluséao

DESCRICAO:
Nesta data faco o processo eletrénico concluso.

LOCALIZACAO:
Juiz

PUBLICACAO:
Nao

p. 56
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

ITABI/COMARCA DE GARARU DA COMARCA DE ITABI
Avenida Manoel Alves de Souza, Bairro Pingo do Ouro, Itabi/SE, CEP 49870000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201869100106

DATA:
13/12/2018

MOVIMENTO:
Despacho

DESCRICAO:

Diante do contido na certiddo de p. 54, intime-se as partes autoras para que, no prazo de 10 (dez) dias, informem o
endereco atualizado da parte requerida, momento em que devera informar se ha interesse na realizacéo de
audiéncia conciliatoria, sob pena de extin¢éo do feito. (RRA)

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim

p. 57
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Poder Judiciario do Estado de Sergipe
Itabi/Comarca de Gararu

N° Processo 201869100106 - Ntimer o Unico: 0000099-68.2018.8.25.0033
Autor: RAIMUNDO GRIGORIO DE SANTANA E OUTROS
Réu: SEGURADORA LIDER

Movimento: Despacho >> Mero Expediente

Diante do contido na certiddo de p. 54, intime-se as partes autoras para que, no prazo de 10
(dez) dias, informem o endereco atualizado da parte requerida, momento em que devera
informar se hainteresse narealizacdo de audiéncia conciliatoria, sob pena de extingcdo do

feito.

(RRA)

| 4. | Documento assinado eletronicamente por GLAUBER DANTAS REBOUCAS, Juiz(a)
ﬁi ) 1 de Itabi/Comarca de Gararu, em 13/12/2018, as 15:05:57, conforme art. 1°, |11, "b", da

| assinatura

TISE | clewanica | g 11.419/2006.

A conferéncia da autenticidade do documento esta disponivel no endereco eletrénico
www.tjse.jus.br/portal/servicog/judiciai s/autenti cacao-de-documentos, mediante
preenchimento do nimero de consulta publica 2018003121132-12.

p. 58
~_ | Assinado eletronicamente por GLAUBER DANTAS REBOUGCAS, Juiz(a) de Itabi/Comarca de Gararu,

em 13/12/2018 as 15:05:57, conforme art. 1°, IIl, "b", da Lei 11.419/2006.
Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Nimero de Consulta: 2018003121132-12. fl: 1/1
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

ITABI/COMARCA DE GARARU DA COMARCA DE ITABI
Avenida Manoel Alves de Souza, Bairro Pingo do Ouro, Itabi/SE, CEP 49870000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201869100106

DATA:
23/01/2019

MOVIMENTO:
Juntada

DESCRICAO:
Juntada de Outras Peti¢Bes realizada nesta data. {Movimento Gerado pelo Advogado: ADIMERON LOUREIRO
LIMA - 4397}

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao

p. 59
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Acimeronloursiro

AO JUiIZO DA COMARCA DE GARARU - SERGIPE

Processo n° 201869100106

RAIMUNDO GRIGORIO DE SANTANA e MARINALVA DE
REZENDE SANTANA ja devidamente qualificados nos autos
epigrafados, em que contende com SEGURADORA LIDER, também
qualificada, por conduta de seu advogado que esta subscreve, em
atencao ao r. despacho disponibilizado no DJE no dia 17 de dezembro
de 2018, vem informar novo endereco do reclamando.

Rua da Assembléia, n° 100, 16°andar, centro, Rio de
Janeiro, CEP 20011-904.

Informa também, nao ter interesse na audiéncia de

conciliacao.

Nesses termos, requer deferimento.

Aracaju/SE 23 de janeiro de 2019.

ADIMERON LOUREIRO LIMA
Advogado - OAB/SE n°® 4.397

KATIANE RESENDE

Estagiaria

Escritério: Av Rio Branco, 186, Ed. Oviédo Teixeira, 2° andar, sala 219, Centro, Aracaju, Sergipe, CEP. 49010-030
Tel. (79) 30443331, 99820952, 99156137
E-mail: loureiroeloureiro@hotmail.com
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

ITABI/COMARCA DE GARARU DA COMARCA DE ITABI

Avenida Manoel Alves de Souza, Bairro Pingo do Ouro, Itabi/SE, CEP 49870000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201869100106

DATA:
28/01/2019

MOVIMENTO:
Concluséao

DESCRICAO:
Nesta data faco o processo eletrénico concluso.

LOCALIZACAO:
Juiz

PUBLICACAO:
Nao

p. 61
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

ITABI/COMARCA DE GARARU DA COMARCA DE ITABI

Avenida Manoel Alves de Souza, Bairro Pingo do Ouro, Itabi/SE, CEP 49870000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201869100106

DATA:
22/02/2019

MOVIMENTO:
Despacho

DESCRICAO:
Cite-se a parte demandada no endereco indicado pela parte autora.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim

p. 62
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Poder Judiciario do Estado de Sergipe
Itabi/Comarca de Gararu

N° Processo 201869100106 - Ntimer o Unico: 0000099-68.2018.8.25.0033
Autor: RAIMUNDO GRIGORIO DE SANTANA E OUTROS

Réu: SEGURADORA LIDER

Movimento: Despacho >> Mero Expediente

Cite-se a parte demandada no endereco indicado pela parte autora.

Documento assinado eletronicamente por GLAUBER DANTAS REBOUCAS, Juiz(a)
| ..o | deItabi/Comarca de Gararu, em 22/02/2019, as 10:29:44, conforme art. 1°, 111, "b", da

TISE | elewanica| |gj 11.419/2006.

x4 A conferéncia da autenticidade do documento esta disponivel no enderego eletronico
Fragtd  Www.tjse.jus.br/portal /servicos/j udiciai s/autenti cacao-de-documentos, mediante

p. 63
| Assinado eletronicamente por GLAUBER DANTAS REBOUGCAS, Juiz(a) de Itabi/Comarca de Gararu,

em 22/02/2019 as 10:29:44, conforme art. 1°, IIl, "b", da Lei 11.419/2006.
Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2019000440362-87. fl: 1/1
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

ITABI/COMARCA DE GARARU DA COMARCA DE ITABI

Avenida Manoel Alves de Souza, Bairro Pingo do Ouro, Itabi/SE, CEP 49870000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201869100106

DATA:
12/03/2019

MOVIMENTO:
Certidao

DESCRICAO:
Certifico que expedi citacao .

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao

p. 64
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

ITABI/COMARCA DE GARARU DA COMARCA DE ITABI
Avenida Manoel Alves de Souza, Bairro Pingo do Ouro, Itabi/SE, CEP 49870000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201869100106

DATA:
12/03/2019

MOVIMENTO:
Expedicdo de Documento

DESCRICAO:
Mandado de 201969100400 do tipo Citacao geral - Carta [TM801,MD1737]

{Destinatario(a): SEGURADORA LIDER}

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao

p. 65
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ﬁ;—%}% TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SERGIPE Normal(Justica Gratuita)

| Itabi/Comarca de Gararu
b <[ Avenida Presidente Costa e Silva “H H |‘|| HH |H ‘l
z‘%ﬁ“m‘ A Bairro - Centro Cidade - Gararu/SE
Cep - 49830000 Telefone - 3354-8500 201969100400

PROCESSO: 201869100106 (Eletrénico)
NUMERO UNICO: 0000099-68.2018.8.25.0033
NATUREZA: Procedimento Comum
REQUERENTE E OUTROS: MARINALVA DE REZENDE SANTANA
REQUERIDO: SEGURADORA LIDER

CARTA DE CITACAO

Prezado(a) Senhor(a),

A presente, extraida da acdo acima identificada, tem por finalidade a citacdo de Vossa Senhoria,
por todo o conteddo da peticdo inicial, cuja cOpia segue em anexo, como parte integrante desta, para a
finalidade abaixo transcrita, advertindo-a de que ndo sendo a acdo contestada, presumir-se-40 como
verdadeiros os fatos articulados pela parte autora.
Finalidade: Responder em 15 (quinze) dias dias.

Despacho: Cite-se a parte demandada no endereco indicado pela parte autora.

Atenciosamente,

IIm° (a) Sr(a)

Nome : SEGURADORA LIDER

Residéncia : Rua da Assembléia, 16° andar, 100
Bairro . Centro

Cep : 20011000

Cidade : Rio de Janeiro - RJ - RJ

[TM801, MD1737]

;5?‘ | .| Documento assinado eletronicamente por Maria Irma de Albuquerque Santos,
ﬂ'm.;ﬁ:].a Escrivao/Chefe de Secretaria/Secretario/Subsecretario de Itabi/Comarca de Gararu, em
TJSE | sictranica | 12/03/2019, as 20:15:23, conforme art. 1°, ll, "b", da Lei 11.419/2006.

A conferéncia da autenticidade do documento estad disponivel no endereco eletrénico
www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos, mediante preenchimento
do nimero de consulta publica 2019000579174-95.

ESTE DOCUMENTO POSSUI ANEXO(S), ACESSAVEIS PELO QRCODE, PELO LINK DO RODAPE DA PAGINA OU NA CONSULTA DE AUTENTICIDADE

DO PORTAL DO TJSE EM www.tjse.jus.br UTILIZANDO O NUMERO DE CONSULTA 2019000579174-95

| Assinado eletronicamente por Maria Irma de Albuquerque Santos, Escrivdo/Chefe de Secretaria/Secretario/Subsecretario de Itabi/Comarca de Gararu,
em 12/03/2019 as 20:15:23, conforme art. 1°, IIl, "b", da Lei 11. 419/2006.
Conferéncia em www.tjse.Jus.br/portal/serwcos/]ud|C|als/autentlcacao-de-documentos. NUmero de Consulta: 2019000579174-95. fl: 1/1



=

kg
; n'F "'}; “
o Nl /_:'.:.

£ “lu...rr“.-&

Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

ITABI/COMARCA DE GARARU DA COMARCA DE ITABI
Avenida Manoel Alves de Souza, Bairro Pingo do Ouro, Itabi/SE, CEP 49870000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
201869100106

DATA:
08/04/2019

MOVIMENTO:
Juntada

DESCRICAO:
Aviso de Recebimento de AR Digital n° 201969100400, conforme arquivo em anexo. Objetivo: Atingido

{Destinatario(a): SEGURADORA LIDER}

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao

p. 67



: '.:‘ RECEBIMENTO Di_gi!:al\,‘

'DESTINATARIO

SEGURADORA LIDER
Rua da Assembléia n® 100, 16° andar. Centro.

.2001 1000 - Rio de Janeiro - RJ

C
'r AR9981782345G 4 n
2 P
. ‘;? ' t-}
ENDEREGCO PARA DEVOLUGAQ DO AR - Centralizador Regional TPJJ 0
JECLARACAO DE CONTEUDO (OU INFORMAG OES DE INTERESSE DO CLIENTE - OPCIONAL) \__-'_"r
}tefercmc a0 processo de nro, 201869100106 e mandado nro. 201969100400
TENTATIVAS DE ENTREGA MOTIVOS DE DEVOLU RUBRICA E MATRICULA OO
1 I . ATENGAC: W _ninlﬂuw CARTEIRO
Apbs a 3 e j"""dnr%@/
» / / s tentativa, E N existe o nimero %
devoiver o ' acid Q',‘ )
3 / / : cbieto. % @M\R @}g .ii
ASSINATURA DO RECEBEDOR m 1 E SOUZA CRUZ ] lEiRﬂ DATA DE ENTREGA
po. N 003 8907 A
JME LEGIVEL DO RECEBEDOR SRS e N°* DOC. DE IDENTIDADE

p. 68
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